
Kundendienst:         0261 88905 -235
kundendienst@massar.de 

Wasseraufbereitung: -186
vertrieb@massar.de

Schwimmbad & Wellness: -271
info@massar.de

Sie erreichen unsere Service-Hotlines
Mo. – Do.: 8 bis 16 Uhr, Fr.: 8 bis 14 Uhr

Außerhalb unserer Service-Zeiten: 0151 12198769
KUNDENDIENST-NOTFÄLLE

Guido Schuster
Fachberater Systeme

Tel. 0261 88905-188 
mobil 0171 5372802
g.schuster@massar.de

Pia Leger
Fachberaterin Systeme

Tel. 0261 88905-182 
mobil 0160 92295334
p.leger@massar.de sc
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www.massar.de

VERTRIEB WASSERAUFBEREITUNG VERWALTUNG LAGER/ERSATZTEILE

Günter Winkel
Fachberater Haustechnik 
Außendienst

mobil 0171 6569804
g.winkel@massar.de

Alexander Schönherr
B. Sc.
Fachberater
Schwimmbad & Wellness

Tel. 0261 88905-26
mobil 0175 5732783
a.schoenherr@massar.de

Stephan Fouquet
Prokurist
Architekt, Fachbereichsleiter
Schwimmbad & Wellness, 

Tel. 0261 88905-24
mobil 0151 15607645
s.fouquet@massar.de

SCHWIMMBAD & WELLNESS

Jutta Giersig-Kohls
Empfang & Ausstellung

Tel. 0261 88905-236
j.giersig-kohls@massar.de

a.schoenherr@massar.de

Jens Weimer
Installateur- und Heizungsbauermeister
Fachbereichsleiter Haustechnik &
Systeme

Tel: 0261 88905-233
mobil 0171 8378939
j.weimer@massar.de

DER DIREKTE DRAHT ZU IHREN 
ANSPRECHPARTNERN

Jan-Erik Zestermann
Geschäftsführer

Tel. 0261 88905-180
mobil 0151 44241322
j-e.zestermann@massar.de

Jan-Erik Zestermann

Elena Berlin
B. A. International Business
Assistentin der Geschäftsleitung

Tel. 0261 88905-187
mobil 0151 15555359
e.berlin@massar.de

Frank Höfer
Einkauf & Buchhaltung

Tel. 0261 88905-14
f.hoefer@massar.de

Tanja Urban
Buchhaltung

Tel. 0261 88905-237
t.urban@massar.de

MASSAR Koblenz GmbH
An der Römervilla 12
56070 Koblenz
Tel. 0261 88905-0
Fax 0261 88905-22
www.massar.de 
info@massar.de

Katharina Pöhland
Fachberaterin Haustechnik 
Außendienst

mobil 0171 3026424
k.poehland@massar.de

Mirko Eickhoff
Service & Verkauf
Lager

Tel. 0261 88905-19
m.eickhoff@massar.de

Manfred Pick
Lager & Gebäudetechnik

m.pick@massar.de

Stefan Will
Lagerleitung, Service & Verkauf

Tel. 0261 88905-12
s.will@massar.de

IHRE ANSPRECHPARTNER
AUF EINEN BLICK

Werksvertretung
und Kundendienst

MASSAR-HOTLINES 

Wir freuen uns über Ihren Anruf!

FOLGEN SIE UNS: 

�                /MASSARKOBLENZ

   @MASSAR.DE

Die wichtigsten Hotlines auf einen Blick:

Um eine möglichst effiziente Kommunikation zu gewährleisten, stellen 
wir Ihnen auf den folgenden Seiten die Ansprechpartner und ihre 
Zuständigkeiten in unserem Hause vor. Bitte wählen Sie den entspre-
chenden Fachbereich für Ihr Anliegen direkt aus. So können Ihnen die 
dafür zuständigen Mitarbeiter schnell und kompetent weiterhelfen. Die 
wichtigsten Hotlines und unsere Mobilnummer für Kundendienst-Notfälle 
finden Sie zusammengefasst auf der Rückseite dieser Broschüre.

Wir freuen uns über Ihren Anruf!

WASSERAUFBEREITUNG, UMWELTTECHNIK
SCHWIMMBAD & WELLNESS

Marc Brunzel
Projektassistent
Schwimmbad & Wellness

Tel. 0261 88905-11
m.brunzel@massar.de

s.fouquet@massar.de



Helmut Baier
Kundendiensttechniker
Wartung & Service

h.baier@massar.de

Jan Bähner
Kundendiensttechniker
Wartung & Service

j.baehner@massar.de

KUNDENDIENST (in alphabetischer Reihenfolge)

Michael Bauer
Gas- und Wasserinstallateurmeister
Fachberater Systeme
Montage Schwimmbad & Systeme

m.bauer@massar.de

Axel Günther
Industriemeister Metall
Kundendiensttechniker/Werkstattleiter
Wartung & Service

a.guenther@massar.de

Thomas Kolligs
Kundendiensttechniker/Elektroniker
Wartung & Service

t.kolligs@massar.de

Valon Ukaj
Kundendiensttechniker/Elektroniker
Wartung & Service

v.ukaj@massar.de

Tobias Dörrer
Kundendiensttechniker
Montage Schwimmbad

t.doerrer@massar.de

Dominik Hüngsberg
Kundendiensttechniker
Montage Schwimmbad & Systeme

d.huengsberg@massar.de

Manuel Steil
Kundendiensttechniker/
Energieelektroniker
Wartung & Service

m.steil@massar.de

Uwe Effmann
Kundendiensttechniker
Wartung & Service

u.effmann@massar.de

Dennis Hellbach
Installateur- und Heizungsbauermeister
Kundendiensttechniker/Bauleiter
Service & Montage Schwimmbad

d.hellbach@massar.de

Jens Heeb
Kundendiensttechniker
Wartung & Service
Montage Schwimmbad & Systeme

j.heeb@massar.de

Maurice Osten-Sacken
Kundendiensttechniker
Wartung & Service

m.osten-sacken@massar.de

Wolfgang Pries
Kundendiensttechniker/Elektroniker
Wartung & Montage Schwimmbad

w.pries@massar.de

Florian Seul
Kundendiensttechniker
Wartung & Service

f.seul@massar.de

Patrick Frommer
Kundendiensttechniker/Elektroniker
Wartung & Service

p.frommer@massar.de

Frank Röser
Gas- und Wasserinstallateurmeister
Kundendiensttechniker/Bauleiter
Wartung, Service & Montage 
Schwimmbad

f.roeser@massar.de

Manuel Kleifges
Kundendiensttechniker/Elektroniker
Wartung & Service

m.kleifges@massar.de

KUNDENDIENST-
TECHNIKER
(in alphabetischer Reihenfolge)

Jürgen Seus
Prokurist 
Fachbereichsleiter Kundendienst,

Tel. 0261 88905-21 
mobil 0170 7654919
j.seus@massar.de

KUNDENDIENST

Patrick Kohl
Organisation Kundendienst

Tel. 0261 88905-25
p.kohl@massar.de

Michael Hofmann
Technischer Berater

Tel. 0261 88905-184
mobil 0151 58700656

m.hofmann@massar.de

Yvonne Döhring
Fachwirtin für Büro- und
Projektorganisation (IHK)
Assistentin Kundendienstleitung

Tel. 0261 88905-239
mobil 0151 28500501
y.doehring@massar.de

Carola Schreiner
Organisation Kundendienst

Tel. 0261 88905-273
c.schreiner@massar.de

Natalia Grosch
Organisation Kundendienst

Tel. 0261 88905-235
n.grosch@massar.de
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Standorte deutschlandweit 300

Mitarbeiter im Außendienst
und Service

 660
Mitarbeiter im Stammhaus 
Höchstädt

70
Jahre Erfahrung
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Grünbeck-Vertretungen

Pascal Grass
Kundendiensttechniker/Elektroniker
Wartung & Service

p.grass@massar.de


